PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
                                                                                                                              ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в городскую целевую программу социальной поддержки населения на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска     от 26.12.2007 № 858

В соответствии с пунктом 8.5 Положения о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в городскую целевую программу социальной поддержки населения на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 858 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска   от  17.02.2009  № 1148,   от  20.05.2009  № 1232,   от  23.09.2009 № 1347, от 28.10.2009 № 1417), следующие изменения:
1.1. В строке «Объемы и источники финансирования» Паспорта городской целевой программы социальной поддержки населения на 2008 - 2010 годы цифры «3430409,3» заменить цифрами «3734890,4», цифры «2998186,6» заменить цифрами «3302667,7», цифры «1200121,4» заменить цифрами «1205298,4», цифры «807562,1» заменить цифрами «1106866,2».
1.2. В таблице «Источники финансирования» раздела 4 «Финансовое обеспечение Программы»:

1.2.1. В строке 1:
в графе 3 цифры «2998186,6» заменить цифрами «3302667,7»;

в графе 5 цифры «1200121,4» заменить цифрами «1205298,4»;

в графе 6 цифры «807562,1» заменить цифрами «1106866,2».
1.2.2. В строке «Итого:»:
в графе 3 цифры «3430409,3» заменить цифрами «3734890,4»;

в графе 5 цифры «1344216,0» заменить цифрами «1349393,0»;
в графе 6 цифры «958980,7» заменить цифрами «1258284,8».

1.3. В таблице «План мероприятий и финансового обеспечения Программы» приложения 1 к городской целевой программе социальной поддержки населения на 2008 - 2010 годы:

1.3.1. В строке 3:

графу 2 дополнить словами «и воспитанников специальных (коррекционных) образовательных учреждений для детей с ограниченными возможностями здоровья»;

в графе 6 цифры «34290,3» заменить цифрами «71963,6»;

в графе 7 цифры «99777,6» заменить цифрами «137450,9».

1.3.2. В строке 4:

в графе 3 цифры «2008, 2009» заменить цифрами «2008 – 2010»;

графу 6 дополнить цифрами «261630,8»;

в графе 7 цифры «458905,0» заменить цифрами «720535,8»;
графу 9 дополнить словами «в 2010 г. – 2704 ребенка».

1.3.3. В строке 10:

в графе 5 цифры «319805,8» заменить цифрами «321645,0»;

в графе 7 цифры «850669,1» заменить цифрами «852508,3».

1.3.4. В строке 11:

в графе 5 цифры «134887,5» заменить цифрами «138225,3»;

в графе 7 цифры «423172,3» заменить цифрами «426510,1».

1.3.5. В строке 11.1:

в графе 5 цифры «6390,0» заменить цифрами «6279,1»;

в графе 7 цифры «15890,0» заменить цифрами «15779,1».

1.3.6. В строке 11.2:

в графе 5 цифры «1380,0» заменить цифрами «1378,6»;

в графе 6 цифры «1900,0» заменить цифрами «1650,0»;

в графе 7 цифры «4938,0» заменить цифрами «4686,6».

1.3.7. В строке 11.3:

в графе 5 цифры «1278,0» заменить цифрами «1482,5»;

в графе 6 цифры «801,0» заменить цифрами «1051,0»;

в графе 7 цифры «2880,0» заменить цифрами «3334,5».
1.3.8. В строке 11.4:

в графе 3 цифры «2008» заменить цифрами «2008, 2009»;

графу 5 дополнить цифрами «3337,8»;

в графе 7 цифры «8100,0» заменить цифрами «11437,8».

1.3.9. В строке 11.6:

в графе 6 цифры «114,0» заменить цифрами «83,0»;

в графе 7 цифры «246,0» заменить цифрами «215,0».

1.3.10. В строке 11.11:

в графе 5 цифры «979,0» заменить цифрами «859,4»;

в графе 7 цифры «2935,0» заменить цифрами «2815,4».

1.3.11. В строке 11.14:

в графе 5 цифры «8588,0» заменить цифрами «9304,3»;

в графе 7 цифры «36653,5» заменить цифрами «37369,8».

1.3.12. В строке 11.15:

в графе 5 цифры «479,2» заменить цифрами «400,3»;

в графе 7 цифры «1569,2» заменить цифрами «1490,3».

1.3.13. В строке 11.19:

в графе 5 цифры «3500,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 7 цифры «9837,0» заменить цифрами «11337,0».
1.3.14. В строке 11.21:
в графе 5 цифры «36544,2» заменить цифрами «36650,5»;
в графе 6 цифры «34962,2» заменить цифрами «34993,2»;
в графе 7 цифры «110661,2» заменить цифрами «110798,5».

1.3.15. В строке 11.24:

в графе 5 цифры «17234,1» заменить цифрами «15017,8»;

в графе 7 цифры «52474,1» заменить цифрами «50257,8».

1.3.16. В строке «Итого, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1344216,0» заменить цифрами «1349393,0»;

в графе 6 цифры «958980,7» заменить цифрами «1258284,8»;

в графе 7 цифры «3430409,3» заменить цифрами «3734890,4».

1.3.17. В строке «бюджет города»:
в графе 5 цифры «1200121,4» заменить цифрами «1205298,4»;

в графе 6 цифры «807562,1» заменить цифрами «1106866,2»;

в графе 7 цифры «2998186,6» заменить цифрами «3302667,7».
1.3.18. В сноске 5 цифры «30500,0» заменить цифрами «30494,0», цифры «6044,2» заменить цифрами «6156,5».

1.3.19. В сноске 6 цифры «30500,0» заменить цифрами «30531,0».

1.3.20. В сноске 7 цифры «87500,0» заменить цифрами «87525,0», цифры «23161,2» заменить цифрами «23273,5».

1.4. В таблице «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программных мероприятий по оказанию адресной социальной помощи по муниципальным учреждениям социального обслуживания населения на 2009 год» приложения 3 к городской целевой программе социальной поддержки населения на 2008 -  2010 годы:
1.4.1. В строке 2:
в графе 8 цифры «9,0» заменить цифрами «7,9»;

в графе 11 цифры «2427,0» заменить цифрами «2428,1».

1.4.2. В строке 5:

в графе 3 цифры «5900,8» заменить цифрами «5815,9»;

в графе 8 цифры «90,0» заменить цифрами «54,0»;

в графе 11 цифры «3176,0» заменить цифрами «3127,1».

1.4.3. В строке 6:

в графе 8 цифры «121,0» заменить цифрами «79,2»;

в графе 11 цифры «4438,0» заменить цифрами «4479,8».

1.4.4. В строке 15:

в графе 3 цифры «379,5» заменить цифрами «267,2»;

в графе 4 цифры «220,0» заменить цифрами «109,1»;

в графе 5 цифры «110,0» заменить цифрами «108,6».

1.4.5. В строке «Итого:»:

в графе 3 цифры «66686,5» заменить цифрами «66489,3»;

в графе 4 цифры «6390,0» заменить цифрами «6279,1»;

в графе 5 цифры «1380,0» заменить цифрами «1378,6».

в графе 8 цифры «479,2» заменить цифрами «400,3»;

в графе 11 цифры «30500,0» заменить цифрами «30494,0».
1.5. В таблице «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программных мероприятий по оказанию адресной социальной помощи по муниципальным учреждениям социального обслуживания населения на 2010 год» приложения 4 к городской целевой программе социальной поддержки населения на 2008 -  2010 годы:

1.5.1. В строке 6:

в графе 6 цифры «19,5» исключить;

в графе 11 цифры «4438,0» заменить цифрами «4457,5».

1.5.2. В строке 9:

в графе 6 цифры «11,5» исключить;

в графе 11 цифры «2769,0» заменить цифрами «2780,5».
1.5.3. В строке 11:

в графе 3 цифры «490,0» заменить цифрами «240,0»;

в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «150,0».
1.5.4. В строке «Итого:»:

в графе 3 цифры «47444,0» заменить цифрами «47194,0»;

в графе 5 цифры «1900,0» заменить цифрами «1650,0»;

в графе 6 цифры «114,0» заменить цифрами «83,0»;

в графе 11 цифры «30500,0» заменить цифрами «30531,0».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  города  Новосибирска  по социальному развитию (Андрейченко А. В.).

Мэр города Новосибирска                                                                  В. Ф. Городецкий